28/12/2020 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-dispensa-de-licitacao-n-42/2020-296093894 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/12/2020 | Edição: 245 | Seção: 3 | Página: 194

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020

PROTOCOLO: 3100/2019. OBJETO: prestação, pelos CORREIOS, de serviços e venda de

produtos que atendam às necessidades deste Tribunal. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA:

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT). VALOR: estimado anual de R$ 240.000,00. FUND.

LEGAL: art. 24, VIII, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO em 16/12/2020, por Manoel Pedro Castro,

Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 17/12/2020, por José Evandro de Souza, Desembargador Vice-Presidente,

no exercício da Presidência.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.